CITTA DI CALATAFIMI SEGESTA

(Provincia Regionale di Trapani)

'SETTORE TERRITORIO e AMBIENTE

DETERMINA N. 47 del 28-07-2014

Oggetto:Impegno spesa per intervento straordinario urgente di
decespugliamento,discerbatura,pulizia delle aree del Parco Impastato di C/da Tre Croci ,delle aree
del Castello Eufemio e del Parco di via Autonomia Siciliana di C/da Sasi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

- che al fine di evitare incendi e a salvaguardia della incolumita pubblica & necessario pulire dalle
erbe infestanti le aree del Parco Impastato,le aree del Castello Eufemio e del Parco di Via
Autonomia Siciliana di C/da Sasi. Detto intervento consiste oltre alla spazzatura dei luoghi,nella
raccolta dei rifiuti ivi giacenti,nel decespugliamento delle aree invase da rovi,arbusti ed erbe
infestanti,nella diserbatura manuale e meccanica delle erbacce e sterpaglie,nella raccolta,
accatastamento,caricamento e trasporto su mezzi meccanici dei rifiuti e ramaglia prodotti o
presenti nei luoghi dell’intervento;

-che ai sensi dell’'art. 183 del Decreto legislativo 18 Agosto 2002, n.267 riguardante I'ordinamento
finanziario e contabile degli Enti Locali I'impegno costituisce la prima fase del procedimento di
spesa, con la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata ¢ determinata la somma
da pagare, determinato il soggetto creditore, indica la ragione, viene costituito il vincolo sulle
previsioni di bilancio, nellambito della disponibilita finanziaria accertata ai sensi dell'articolo 151,
dello stesso testo unico;

VISTA la relazione tecnica dell’Ufficio Tecnico-Settore T.A. con la quale & stata quantificata la
spesa necessaria all'intervento cosi come di seguito riportata:

-per interventi di cui in premessa € 4.800,00
-per IVA al 22% € 1.056,00
Totale € 5.856,00

RITENUTO,quindi che occorre intervenire tempestivamente ,al fine di assicurare decoro ed igiene
ai luoghi di cui sopra e a salvaguardia della pubblica incolumita da rischio incend:i;

VISTO l'art.183 del D. Lgs. 18/08/2000, n.267;

VISTA la Determinazione Sindacale n.16 del 07/07/2014 di attribuzione ai responsabili dei servizi
delle funzioni dell’'area delle posizioni organizzative;

DETERMINA

1) Impegnare la complessiva somma di € 5.856,00 sul Cap.192700/14 ,imp..n.
del bilancio in corso ;

2) Dare atto che con successivo provvedimento si procedera all

Ditta idonea previo confronto di offerte;

tffidamento dell'incarico a

Calatafimi Segesta,li 11 Capo settore T.A. (Ing.

Visto del Responsabile del Servizio Finanziario per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria

ai sensi dell’art.151,comma 4,del T.U. degli Enti Locali,approvato con D.L 1.267/20004 e, | U333 / / [
Calatafimi Segesta,li 30/66/2014 Il Responsabile del Settore Finanziario \ - ]
Dott. Pietro Costantino Pipitone

ol,.08.14 - - 2
ﬁ/)/yg:b’i ?/Ya’?fi/d /m( /\/LL{K % f/’flfﬂvk &(m ”&/7 [}}/ﬂél? VA ’ﬁlﬁjjﬁ;{zg
\[}Gt ‘Aicf(b/{‘ﬁg Lig. va //jl{? /9\93 V. 726% f\(’v-(miéi“/l”f"

AT et , ¢-&.Lofy ﬁw %%,; -



